17. « Paulo vero post transmissionem cardinalis et episcopi prædictorum, dilectus filius frater Jacobus de Bononia Ordinis Minorum B. Francisci ad Constantinopolim pro nonnullis Græcorum Armenorumque rebus componendis ordinandisque ad hoc conducentibus, fuit a nobis missus, rediens, miserias hujusmodi atque calamitates et, si fieri posset, superioribus majores se vidisse, Hungarorum præsertim aliorumque Christianorum, qui quotidie per Constantinopolitanam civitatem fune et ferro ligati ducentur propria voce testatur, necnon prædictæ Constantinopolitanæ civitatis offensionem noviter a Turcis factam, et periculum imminens nobis non sine summa mentis angustia audientibus enarravit, atque ex parte charissimi in Christo filii nostri Joannis Palæologi Romæorum imperatoris illustris, ac venerabilis fratris nostri patriarchæ Constantinopolitani, quibus potest, precibus et suasionibus supplicavit, ut civitatem illam Constantinopolitanam in Oriente Christianorum arcem et munimentum, satubri celerique remedio imminente periculo proximo liberare et conservare conemur. Cum autem ea per dictum Jacobum vix audiverimus, et ecce per charissimum in Christo filium nostrum Joannem regem Cypri illustrem nobis et venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus per dilectum filium nobilem virum Stephanum Pignolum militem oratorem suum significatum est, regnum Cypri, quod superioribus temporibus propugnaculum fidei Catholicæ erat, maximis subjacere periculis, licet antea sciremus esse sub tributo Soldani, et venisse in tam ignominiosa et miserabili servitute, ut pro honore nominis et regis Christiani referre pudeat, adeo quod quamplurimi in regno prædicto esse dicuntur, qui mori mallent, quam vitam eorum tam turpi servituti subjici, et (quod miserabilius et infelicius est) omnes fere provinciæ Christianæ regno prædicto circumjacentes eidem periculo subjectæ esse videntur. Accedit ad augendum mœrorem nostrum, quod impius ille Soldanus magnam classem parare proposuit, ut ea trajiciat adversus regnum prædictum et Rhodum aliasque Christianorum partes, quod præsertim regnum et prædictas partes in maximam ignominiam Christianorum et jacturam delere intendit, ut idem orator nobis et præfatis cardinalibus constanter asseruit, humilibus precibus lachrymisque exorans atque supplicans, ut in favorem fidei dignemur de opportuno remedio providere.

18. « Nondum, ut ita dixerimus, illo audito, et ecce dilecti filii illustris principis Theodori despoti fratris dicti imperatoris Romæorum, qui Moreæ dominatur, supervenit orator eadem et similia narrans, et instanter supplicans, ut providere conemur, ne locus ille Moreæ, totque millia animarum illic habitantium in servitutum